
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  23 апреля 2024 года                                                                       № 1578 

Тверь 

О внесении изменений в постановление администрации 

Калининского муниципального округа Тверской области от 08.02.2024 

№175 «Об утверждении Перечня мероприятий, финансируемых за счет 

субсидий на иные цели на 2024 год, по муниципальным 

образовательным организациям» 

 

В соответствии с решением Думы Калининского муниципального 

округа Тверской области от 19.03.2024 № 182 «О внесении изменений в 

решение Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 

25.12.2023 №116 «О бюджете Калининского муниципального района 

Тверской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 

Администрация Калининского муниципального округа Тверской области 

постановляет: 

1. Внести   изменения в Приложение 1, утвержденное 

постановлением   Администрации  Калининского муниципального округа 

Тверской области от 08.02.2024 № 175 «Об утверждении Перечня 

мероприятий, финансируемых за счёт субсидий на иные цели на 2024 год, по 

муниципальным образовательным организациям», изложив его в новой 

редакции (Приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в общественно-

политической газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте 

Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя главы администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области Чемодурова Е.В.. 

 

Глава Калининского муниципального округа            

Тверской области                                                                             С.А. Румянцев 



№ Наименование
образовательной организации

Сумма 
на 2024 год Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

1 МДОУ "Медновский детский сад" 151,980.00 Ремонт санузла первого этажа Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

2 МДОУ "Эммаусский детский сад 
общеразвивающего вида" 297,169.00

Проведении ремонтных работ по 
восстановлению отделки пола в музыкально-
спортивном зале

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

3 МДОУ "Рязановский детский сад" 593,000.00 Проведение ремонта в спальном помещении 
средней группы 

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

4 МДОУ "Рязановский детский сад" 590,000.00 Проведение ремонта в спальном помещении 
старшей группы 

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

5 МДОУ "Медновский детский сад 
"Родничок" 532,272.20

Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт кровли здания с 
прохождением ГАУ экспретизы

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

6 МДОУ "Кулицкий детский сад" 12,000.00 Составление сметной документации на ремонт 
крылец здания детского сада 

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

7 МДОУ "Эммаусский детский сад 
общеразвивающего вида" 75,000.00 Техническое обследование конструкций здания 

и инженерных сетей здания Коммерческие предложения

8 МДОУ "Васильевский детский сад" 80,000.00 Техническое обследование конструкций здания 
и инженерных сетей здания Коммерческие предложения

9 МДОУ "Заволжский детский сад 
"Колосок" 75,000.00 Техническое обследование конструкций здания 

и инженерных сетей здания Коммерческие предложения

10 МДОУ "Эммаусский детский сад 
общеразвивающего вида" 1,850,000.00 Разработка проектно-сметной документации на 

капитальный ремонт здания Коммерческие предложения

11 МДОУ "Васильевский детский сад" 1,430,000.00 Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт здания Коммерческие предложения

12 МДОУ "Заволжский детский сад 
"Колосок" 1,470,000.00 Разработка проектно-сметной документации на 

капитальный ремонт здания Коммерческие предложения

13 МДОУ "Эммаусский детский сад 
общеразвивающего вида" 270,702.84 Монтажные работы по замене неисправных 

светильников внутреннего освещения
Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

14 МДОУ "Заволжский детский сад 
"Колосок" 135,528.80 Ремонт помещения здания, решение Суда Сметная документация, коммерческие 

предложения, деффектная ведомость
0.00 х х х

7,562,652.84 х х х

1 МДОУ "Оршинский детский сад" 4,700.00 Приобретение весов настольных порционных 
для кухонного блока Коммерческие предложения

2 МДОУ "Кулицкий детский сад" 220,300.00 Приобретение детских кроватей Коммерческие предложения

3 МДОУ "Медновский детский сад" 34,500.00 Покупка холодильного шкафа Коммерческие предложения

4 МДОУ "Заволжский детский сад 
"Колосок" 125,500.00 Приобретение шкафов для детской одежды Коммерческие предложения

5 МДОУ "Красногорский детский 
сад" 39,500.00 Приобретение холодильника двухкамерного Коммерческие предложения

6 МДОУ "Дмитрово-Черкасский 
детский сад" 116,200.00 Приобретение детских кроватей Коммерческие предложения

7 МДОУ "Медновский детский сад 
"Родничок" 220,000.00 Приобретение детских кроватей Коммерческие предложения

8 МДОУ "Эммаусский детский сад 
общеразвивающего вида" 489,800.00 Приобретение двухстороннего теневого навеса Коммерческие предложения

9 МДОУ "Никулинский детский сад" 140,700.00 Приобретение с установкой перегородок в 
санузлы Коммерческие предложения

10 МДОУ "Эммаусский детский сад 
общеразвивающего вида" 200,100.00 Закупка и установка модулей для сбора ТКО Коммерческие предложения

11 МДОУ "Васильевский детский сад" 100,500.00 Закупка и установка модулей для сбора ТКО Коммерческие предложения

12 МДОУ "Заволжский детский сад 
"Колосок" 100,500.00 Закупка и установка модулей для сбора ТКО Коммерческие предложения

13 МДОУ "Медновский детский сад" 50,000.00 Приобретение ноутбука Коммерческие предложения

14 МДОУ "Никулинский детский сад" 50,000.00 Приобретение ноутбука Коммерческие предложения

15 МДОУ "Заволжский детский сад 
"Колосок" 55,500.00 Приобретение рециркуляторов 5 шт. Коммерческие предложения

16 МДОУ "Загородный детский сад" 22,200.00 Приобретение рециркуляторов 2 шт. Коммерческие предложения

17 МДОУ "Медновский детский сад" 33,300.00 Приобретение рециркуляторов 3 шт. Коммерческие предложения

18 МДОУ "Михайловский детский 
сад" 44,400.00 Приобретение рециркуляторов 4 шт. Коммерческие предложения

19 МДОУ "Никулинский детский сад" 22,200.00 Приобретение рециркуляторов 2 шт. Коммерческие предложения

20 МДОУ "Рязановский детский сад" 22,200.00 Приобретение рециркуляторов 2 шт. Коммерческие предложения

1,408,400.00 х х х
3,500,500.00 х х х

1,485,000.00

"Приложение 1 к постановлению администрации Калининского муниципального округа Тверской области
 "_____" __________ 2024 г. №____

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, финансируемых за счёт субсидий на иные цели на 2024 год,  по муниципальным образовательным организациям 

ИТОГО:

Мероприятие  подпрограммы 2.01  "Ремонт зданий и помещений, находящихся в муниципальной собственности, используемых для размещения образовательных 
организаций, реализующих программы дошкольного образования"

Нераспределенный остаток
ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 2.03 "Расходы на оснащение муниципальных образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования, 
уличными игровыми комплексами"

Мероприятие подпрограммы 2.02 "Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы 
дошкольного образования"

Нераспределенный остаток

1 МДОУ "Васильевский детский сад" Установка детской игровой площадки (уличное Коммерческие предложения

Соблюдение 
требований к 
санитарному 

Соблюдение 
требований к 
санитарному 
обеспечению 

образовательных 
организаций

Устранение замечаний 
контролирующих 

органов



№ Наименование
образовательной организации

Сумма 
на 2024 год Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

15,000.00

0.00 х х х

1,500,000.00 х х х

1 МДОУ "Заволжский детский сад 
"Колосок" 866,000.00 Капитальный ремонт по замене оконных блоков Сметная документация, коммерческие 

предложения, деффектная ведомость

Количество 
образовательных 

организаций, 
реализующих 

образовательные 
программы общего 

образования, в которых 
проведены работы по 
ремонту, замене окон, 

дверей, 
электросветильников, 

заделке панельных 
швов, работы по 
поверке и замене 
приборов учёта

0.00 х х х
866,000.00 х х х

1 МДОУ "Квакшинский детский сад" 1,017,670.00 Ремонт АПС и СОУЭ при возникновении 
потенциальной угрозы возгорания в здании

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

2 МДОУ "Кулицкий детский сад" 214,850.00 Монтаж вытяжной системы вентиляции в 
помещении кухни

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

3 МДОУ "Кулицкий детский сад" 72,000.00 Ремонт вентиляции на пищеблоке Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

4 МДОУ "Заволжский детский сад 
"Колосок" 937,227.00 Проведение капитального ремонта 

автоматической пожарной сигнализации
Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

5 МДОУ "Заволжский детский сад 
"Колосок" 72,000.00 Ремонт вентиляции на пищеблоке Сметная документация, коммерческие 

предложения, деффектная ведомость

6 МДОУ "Дмитрово-Черкасский 
детский сад" 189,170.00 Текущий ремонт коридора в здании МДОУ Сметная документация, коммерческие 

предложения, деффектная ведомость
1,056,383.00 х х х
3,559,300.00 х х х

1 МДОУ "Оршинский детский сад" 28,000.00

Разработка проектно-сметной документации на 
монтаж системы оповещения и управления 
эвакуацией людей при возникновении 
потенциальной угрозы террористической 
опасности

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

2 МДОУ "Загородный детский сад" 173,000.00
Разработка проектно-сметной документации для 
капитального ремонта ограждения 3-х частей 
территории МДОУ 

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

3 МДОУ "Дмитрово-черкасский 
детский сад" 198,000.00 Составление проектно-сметной документации 

по замене ограждения территории МДОУ
Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

4 МДОУ "Кулицкий детский сад" 35,000.00

Разработка проектно-сметной документации на 
монтаж системы оповещения и управления 
эвакуацией людей при возникновении 
потенциальной угрозы террористической 
опасности

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

5 МДОУ "Кулицкий детский сад" 88,200.00
Установка системы СКУД на территорию 
детского сада (на калитку с установкой 
видеодомофона) 

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

6 МДОУ "Кулицкий детский сад" 217,900.00
Дооборудование системы видеонаблюдения 
(установка  уличных видеокамер с 
оборудованием по периметру здания)

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

7 МДОУ "Рязановский детский сад" 613,713.36 Монтаж системы оповещения и управление 
эвакуацией людей в МДОУ

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

8 МДОУ "Эммаусский детский сад 
общеразвивающего вида" 654,956.00

Монтаж системы оповещения и управление 
эвакуацией людей в МДОУ по адресу 
п.Эммаусс ,д.8 а

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

26,630.64 х х х
2,035,400.00 х х х

1 МОУ "Васильевская СОШ" 100,500.00 Закупка и установка модулей для сбора ТКО Коммерческие предложения

2 МОУ "Горютинская СОШ" 201,000.00 Закупка и установка модулей для сбора ТКО Коммерческие предложения

3 МОУ "Езвинская СОШ им. 
С.Д.Конюхова" 100,500.00 Закупка и установка модулей для сбора ТКО Коммерческие предложения

4 МОУ "Краснопресненская СОШ 
им. В.П. Дмитриева" 100,500.00 Закупка и установка модулей для сбора ТКО Коммерческие предложения

5 МОУ "Михайловская СОШ" 201,000.00 Закупка и установка модулей для сбора ТКО Коммерческие предложения

6
МОУ "Тверская СОШ имени 
Маршала Советского Союза И.С. 
Конева"

100,500.00 Закупка и установка модулей для сбора ТКО Коммерческие предложения

1 МДОУ "Васильевский детский сад" игровое оборудование) Коммерческие предложения обеспечению 
образовательных 

организаций

Нераспределенный остаток

Мероприятие подпрограммы 3.002  "Модернизация конструкции и инженерных систем зданий дошкольных образовательных  учреждений"

Нераспределенный остаток
ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 4.01  "Осуществление комплекса мер по противопожарной безопасности учреждений, реализующих программы дошкольного образования"

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 1.03 "Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений, реализующих основную программу общего образования"

Доля образовательных 
учреждений 
отвечающих 
требованиям 

противопожарной 
безопасности

Нераспределенный остаток
ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 4.02 "Осуществление комплекса мер по антитеррористической безопасности"

Доля образовательных 
учреждений 
отвечающих 
требованиям 

антитеррористической 
безопасности



№ Наименование
образовательной организации

Сумма 
на 2024 год Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

7 МОУ "Эммаусская СОШ" 201,000.00 Закупка и установка модулей для сбора ТКО Коммерческие предложения

8 МОУ "Большеборковская СОШ" 28,500.00 Приобретение сейфа оружейного, стеллажа для 
оборудования кабинета НВП Коммерческие предложения

9 МОУ "Бурашевская СОШ" 28,500.00 Приобретение сейфа оружейного, стеллажа для 
оборудования кабинета НВП Коммерческие предложения

10 МОУ "Васильевская СОШ" 28,500.00 Приобретение сейфа оружейного, стеллажа для 
оборудования кабинета НВП Коммерческие предложения

11 МОУ "Верхневолжская СОШ" 28,500.00 Приобретение сейфа оружейного, стеллажа для 
оборудования кабинета НВП Коммерческие предложения

12 МОУ "Горютинская СОШ" 28,500.00 Приобретение сейфа оружейного, стеллажа для 
оборудования кабинета НВП Коммерческие предложения

13 МОУ "Езвинская СОШ им. 
С.Д.Конюхова" 28,500.00 Приобретение сейфа оружейного, стеллажа для 

оборудования кабинета НВП Коммерческие предложения

14 МОУ "Заволжская СОШ им. П.П. 
Смирнова" 28,500.00 Приобретение сейфа оружейного, стеллажа для 

оборудования кабинета НВП Коммерческие предложения

15 МОУ "Квакшинская СОШ" 28,500.00 Приобретение сейфа оружейного, стеллажа для 
оборудования кабинета НВП Коммерческие предложения

16 МОУ "Колталовская СОШ" 28,500.00 Приобретение сейфа оружейного, стеллажа для 
оборудования кабинета НВП Коммерческие предложения

17 МОУ "Краснопресненская СОШ 
им. В.П. Дмитриева" 28,500.00 Приобретение сейфа оружейного, стеллажа для 

оборудования кабинета НВП Коммерческие предложения

18 МОУ "Медновская СОШ" 28,500.00 Приобретение сейфа оружейного, стеллажа для 
оборудования кабинета НВП Коммерческие предложения

19 МОУ "Михайловская СОШ" 28,500.00 Приобретение сейфа оружейного, стеллажа для 
оборудования кабинета НВП Коммерческие предложения

20 МОУ "Некрасовская СОШ им. 
А.А.Лукьянова" 28,500.00 Приобретение сейфа оружейного, стеллажа для 

оборудования кабинета НВП Коммерческие предложения

21 МОУ "Никулинская СОШ" 28,500.00 Приобретение сейфа оружейного, стеллажа для 
оборудования кабинета НВП Коммерческие предложения

22 МОУ "Оршинская СОШ" 28,500.00 Приобретение сейфа оружейного, стеллажа для 
оборудования кабинета НВП Коммерческие предложения

23 МОУ "Пушкинская СОШ" 28,500.00 Приобретение сейфа оружейного, стеллажа для 
оборудования кабинета НВП Коммерческие предложения

24 МОУ "Рождественская СОШ" 28,500.00 Приобретение сейфа оружейного, стеллажа для 
оборудования кабинета НВП Коммерческие предложения

25 МОУ "Суховерковская СОШ" 28,500.00 Приобретение сейфа оружейного, стеллажа для 
оборудования кабинета НВП Коммерческие предложения

26
МОУ "Тверская СОШ имени 
Маршала Советского Союза И.С. 
Конева"

28,500.00 Приобретение сейфа оружейного, стеллажа для 
оборудования кабинета НВП Коммерческие предложения

27 МОУ "Эммаусская СОШ" 28,500.00 Приобретение сейфа оружейного, стеллажа для 
оборудования кабинета НВП Коммерческие предложения

28 МОУ "Большеборковская СОШ" 11,100.00 Приобретение рециркуляторов 1 шт. Коммерческие предложения

29 МОУ "Бурашевская СОШ" 22,200.00 Приобретение рециркуляторов 2 шт. Коммерческие предложения

30 МОУ "Верхневолжская СОШ" 11,100.00 Приобретение рециркуляторов 1 шт. Коммерческие предложения

31 МОУ "Горютинская СОШ" 55,500.00 Приобретение рециркуляторов 5 шт. Коммерческие предложения

32 МОУ "Заволжская СОШ им. П.П. 
Смирнова" 22,200.00 Приобретение рециркуляторов 2 шт. Коммерческие предложения

33 МОУ "Квакшинская СОШ" 22,200.00 Приобретение рециркуляторов 2 шт. Коммерческие предложения

34 МОУ "Колталовская СОШ" 55,500.00 Приобретение рециркуляторов 5 шт. Коммерческие предложения

35 МОУ "Краснопресненская СОШ 
им. В.П. Дмитриева" 22,200.00 Приобретение рециркуляторов 2 шт. Коммерческие предложения

36 МОУ "Некрасовская СОШ им. 
А.А.Лукьянова" 22,200.00 Приобретение рециркуляторов 2 шт. Коммерческие предложения

37 МОУ "Славновская ООШ" 22,200.00 Приобретение рециркуляторов 2 шт. Коммерческие предложения

38 МОУ "Черногубовская ООШ" 22,200.00 Приобретение рециркуляторов 2 шт. Коммерческие предложения

1,450,000.00 х х х
3,313,600.00 х х х

1 МОУ "Васильевская СОШ" 1,660,384.62
Разработка проектно-сметной документации по 
капитальному ремонту объекта капитального 
строительства: МОУ "Васильевская СОШ"

Коммерческие предложения

2
МОУ "Тверская СОШ имени 
Маршала Советского Союза И.С. 
Конева"

1,750,000.00
Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт школы, согласовательные 
процедуры

Коммерческие предложения

3 МОУ "Краснопресненская СОШ 
им. В.П. Дмитриева" 2,730,000.00

Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт школы, согласовательные 
процедуры

Коммерческие предложения

Нераспределенный остаток
ИТОГО:

Мероприятие  подпрограммы 2.01 "Ремонт зданий и помещений, находящихся в муниципальной собственности и используемых для размещения образовательных 
учреждений"

Соблюдение 
требований к 
санитарному 
обеспечению 

образовательных 
организаций



№ Наименование
образовательной организации

Сумма 
на 2024 год Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

4 МОУ "Эммаусская СОШ" 5,240,000.00
Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт школы, согласовательные 
процедуры

Коммерческие предложения

5 МОУ "Бурашевская СОШ" 781,538.38
Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт кровли здания, 
прохождение ГАУ экспертизы Тверской области

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

6 МОУ "Колталовская СОШ" 115,900.00

Монтаж вытяжных зонтов над мойками кухни с 
подключением к принудительной вентиляции в 
моечной (2 шт.), замена вентиляционного зонта 
с выводом каналов вентиляции на крышу (1 шт.)

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

7 МОУ "Некрасовская СОШ им. 
А.А.Лукьянова" 688,500.00 Капитальный ремонт кабинета географии Сметная документация, коммерческие 

предложения, деффектная ведомость

8 МОУ "Некрасовская СОШ им. 
А.А.Лукьянова" 662,100.00 Капитальный ремонт кабинета информатики Сметная документация, коммерческие 

предложения, деффектная ведомость

9 МОУ "Пушкинская СОШ" 441,000.00 Ремонт крылец запасных выходов с установкой 
перил и навеса (школа)

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

10 МОУ "Пушкинская СОШ" 35,000.00 Перерасчёт сметной документации на 
капитальный ремонт спортивного зала

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

11 МОУ "Рождественская СОШ" 120,600.00
Ремонт электроснабжения в угольной котельной  
 (МОУ "Рождественская СОШ" с. Рождествено 
ул. Школьная д.20)

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

12 МОУ "Рождественская СОШ" 160,800.00
Ремонт электрооборудования в подвальном 
помещении (МОУ "Рождественская СОШ" с. 
Рождествено ул. Школьная д.20)

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

13 МОУ "Славновская ООШ" 219,400.00 Ремонт системы водоснабжения в здании школы Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

14 МОУ "Черногубовская ООШ" 270,000.00 Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт кровли здания

Коммерческие предложения, деффектная 
ведомость

15 МОУ "Пушкинская СОШ" 165,000.00 Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт кровли здания школы

Коммерческие предложения, деффектная 
ведомость

16 МОУ "Пушкинская СОШ" 20,000.00 Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт отмостки здания школы

Коммерческие предложения, деффектная 
ведомость

17 МОУ "Квакшинская СОШ" 220,000.00 Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт кровли здания школы

Коммерческие предложения, деффектная 
ведомость

18 МОУ "Некрасовская СОШ им. 
А.А.Лукьянова" 49,500.00 Ремонт вентиляции на пищеблоке с монтажом 

вытяжного зонта
Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

19 МОУ "Михайловская СОШ" 89,000.00 Установка металлической перегородки для 
оружейной комнаты

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

20 МОУ "Оршинская СОШ" 55,760.00
Ремонт дверного проема с установкой дверей в 
хозпостройке расположенной на териитории 
МОУ

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

21 МОУ "Заволжская СОШ им. П.П. 
Смирнова" 1,498,700.00 Ремонт напольного покрытия в коридорах 1 и 2 

этажей
Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

22 МОУ "Горютинская СОШ" 450,000.00 Работы по монтажу электроснабжения школы Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

23 МОУ "Суховерковская СОШ" 409,044.00
Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт кровли и пола (МДОУ 
"Суховерковский детский сад")

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

24 МОУ "Черногубовская ООШ" 674,015.50 Монтажные работы по замене неисправных 
светильников внутреннего освещения

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

25 МОУ "Краснопресненская СОШ 
им. В.П. Дмитриева" 215,527.13 Ремонт помещения для хранения оружия Сметная документация, коммерческие 

предложения, деффектная ведомость

26 МОУ "Горютинская СОШ" 71,157.94 Ремонт помещения для хранения оружия Сметная документация

27 МОУ "Езвинская СОШ им. 
С.Д.Конюхова" 272,774.89 Ремонт помещения для хранения оружия Сметная документация

28 МОУ "Медновская СОШ" 104,424.12 Ремонт помещения для хранения оружия Сметная документация

29 МОУ "Пушкинская СОШ" 108,741.88 Ремонт помещения для хранения оружия Сметная документация

30 МОУ "Большеборковская СОШ" 187,437.90 Ремонт помещения для хранения оружия Сметная документация

31 МОУ "Заволжская СОШ" 190,354.00 Ремонт помещения для хранения оружия Сметная документация

32 МОУ "Эммаусская СОШ" 224,629.00 Ремонт помещения для хранения оружия Сметная документация

33 МОУ "Колталовская СОШ" 143,572.40 Ремонт помещения для хранения оружия Сметная документация

34 МОУ "Рождественская СОШ" 25,000.00 Ремонт помещения для хранения оружия Сметная документация

35 МОУ "Никулинская СОШ" 136,320.37 Ремонт помещения для хранения оружия Сметная документация

36 МОУ "Квакшинская СОШ" 72,723.88 Ремонт помещения для хранения оружия Сметная документация

Устранение замечаний 
контролирующих 

органов



№ Наименование
образовательной организации

Сумма 
на 2024 год Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

37 МОУ "Оршинская СОШ" 48,050.15 Ремонт помещения для хранения оружия Сметная документация

38 МОУ "Верхневолжская СОШ" 49,000.00 Приобретение металлической двери для 
комнаты хранения оружия Сметная документация

39 МОУ "Медновская СОШ" 170,000.00
Техническое обследование конструкций здания 
и инженерных сетей здания филиала МОУ 
"Октябрьская СОШ им. С.Я. Лемешева" 

Коммерческие предложения

12,219,880.81 х х х
32,745,836.97 х х х

4,110,322.53 х х
4,110,322.53 х х

1 МОУ "Медновская СОШ" 1,088,500.00

2 МОУ "Рождественская СОШ" 1,088,500.00

0.00 х х х

2,177,000.00 х х х

1,212,250.00 х х х

1,212,250.00 х х х

1 МОУ "Колталовская СОШ" 193,500.00 Замена дверей в учебные классы, библиотеку, 
туалет (школа)

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

2 МОУ "Пушкинская СОШ" 652,000.00 Изготовление и установка оконных блоков ПВХ Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

3 МОУ "Эммаусская СОШ" 74,682.92 Замена дверей и окон, установка решетки в 
кабинете

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

4 МОУ "Черногубовская ООШ" 177,520.00 Замена оконного блока с организацией 
дополнительного выхода из здания детского сада

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

5 МОУ "Оршинская СОШ" 1,710.00 Пересчёт сметной документации на 
капитальный ремонт по замене оконных блоков

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

6 МОУ "Квакшинская СОШ" 426,035.08 Ремонт дверных проемов с заменой дверей Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

7 МОУ "Михайловская СОШ" 11,000.00 Разработка дефектной ведомости на замену 
оконных блоков

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

8 МОУ "Квакшинская СОШ" 68,500.00 Разработка дефектной ведомости на замену 
оконных блоков

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

9 МОУ "Суховерковская СОШ" 44,000.00 Ремонт дверных проемов с заменой дверей Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

0.00 х х х
1,648,948.00 х х х

1 МОУ "Большеборковская СОШ" 1,237,940.00
Ремонт АПС и СОУЭ при возникновении 
потенциальной угрозы возгорания в здании 
школы

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

2 МОУ "Колталовская СОШ" 2,053,920.00
Ремонт АПС и СОУЭ при возникновении 
потенциальной угрозы возгорания в здании 
школы

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

3 МОУ "Медновская СОШ" 2,073,720.00
Ремонт АПС и СОУЭ при возникновении 
потенциальной угрозы возгорания в филиале 
(МОУ "Октябрьская СОШ им. С.Я. Лемешева")

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

4 МОУ "Пушкинская СОШ" 45,980.00 Установка противопожарной двери Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

5 МОУ "Некрасовская СОШ им. 
А.А.Лукьянова" 45,400.00 Монтаж металлической противопожарной двери Сметная документация, коммерческие 

предложения, деффектная ведомость

Нераспределенный остаток
ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 2.02 "Софинансирование расходных обязательств на укрепление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных 
организаций"

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 2.05 "Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам за счёт средств районного 
бюджета"

Разработка проектной документации и 
проведение ремонтных работ помещений для 
размещения центра естественно-научной 
направленности "Точка Роста", закупка 
логотипов, брендировния, оборудования, мебель 

Коммерческие предложения, сметная 
документация

Обеспечение 
доступности, 

увеличение охвата 
обучающихся 

дополнительным 
образованием 

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 2.08 "Реализация мероприятий, направленных на обновление и благоустройство территорий общеобразовательных учреждений"

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 3.02 "Модернизация конструкции и инженерных систем зданий образовательных учреждений"

Нераспределенный остаток
ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 4.01 "Осуществление комплекса мер по противопожарной безопасности"

Доля 
общеобразовательных 

учреждений 
отвечающих 
требованиям 

противопожарной 
безопасности

Нераспределенный остаток

Количество 
образовательных 

организаций, 
реализующих 

образовательные 
программы общего 

образования, в которых 
проведены работы по 
ремонту, замене окон, 

дверей, 
электросветильников, 

заделке панельных 
швов, работы по 
поверке и замене 
приборов учёта



№ Наименование
образовательной организации

Сумма 
на 2024 год Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

6 МОУ "Рождественская СОШ" 530,420.00

Монтаж АПС и СОУЭ при возникновении 
потенциальной угрозы возгорания (2 здание 
МОУ "Каблуковская ООШ" д.Каблуково ул. 
Школьная д.5)

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

7 МОУ "Рождественская СОШ" 577,720.00

Монтаж АПС и СОУЭ при возникновении 
потенциальной угрозы возгорания (1 здание 
МОУ "Каблуковская ООШ" д.Каблуково ул. 
Школьная д.2)

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

4,100.00 х х х

6,569,200.00 х х х

1 МОУ "Большеборковская СОШ" 651,265.00

Монтаж системы оповещения и управления 
эвакуацией людей при возникновении 
потенциальной угрозы террористической 
опасности, пуско-наладочные работы

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

2 МОУ "Бурашевская СОШ" 111,300.00 Электронный замок или домофон на калитки 
при входе на территорию 

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

3 МОУ "Васильевская СОШ" 844,974.54

Монтаж системы оповещения и управления 
эвакуацией людей при возникновении 
потенциальной угрозы террористической 
опасности, пуско-наладочные работы

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

4 МОУ "Горютинская СОШ" 105,000.00 Электронный замок или домофон на калитки 
при входе на территорию 

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

5 МОУ "Езвинская СОШ им. 
С.Д.Конюхова" 623,630.00

Монтаж системы оповещения и управления 
эвакуацией людей при возникновении 
потенциальной угрозы террористической 
опасности, пуско-наладочные работы

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

6 МОУ "Заволжская СОШ им. П.П. 
Смирнова" 190,200.00 Установка магнитного замка Сметная документация, коммерческие 

предложения, деффектная ведомость

7 МОУ "Заволжская СОШ им. П.П. 
Смирнова" 23,900.00 Установка дополнительный видеокамеры Сметная документация, коммерческие 

предложения, деффектная ведомость

8 МОУ "Колталовская СОШ" 49,900.00 Монтаж двух камер видеонаблюдения в детском 
саду

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

9 МОУ "Медновская СОШ" 124,200.00 Установка домофона на входную дверь (МОУ 
"Октябрьская СОШ им. С.Я. Лемешева")

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

10 МОУ "Медновская СОШ" 62,100.00 Установка домофона на входную дверь (МДОУ 
"Дмитровский детский сад")

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

11 МОУ "Медновская СОШ" 78,000.00 Монтаж видеокамер (МОУ "Октябрьская СОШ") Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

12 МОУ "Медновская СОШ" 97,700.00
Монтаж электронных замков (МОУ 
"Октябрьская СОШ им. С.Я. Лемешева" и 
МДОУ "Дмитровский детский сад")

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

13 МОУ "Михайловская СОШ" 222,300.00
Установка дополнительного оборудования 
видеонаблюдения с целью повышения 
антитеррористической защищенности объекта

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

14 МОУ "Михайловская СОШ" 1,513,412.05 Замена ограждения территории школы Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

15 МОУ "Некрасовская СОШ им. 
А.А.Лукьянова" 99,600.00 Установка запасного прохода на территорию 

школы
Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

16 МОУ "Некрасовская СОШ им. 
А.А.Лукьянова" 84,600.00 Замена ограждении частичная Сметная документация, коммерческие 

предложения, деффектная ведомость

17 МОУ "Никольская НОШ" 638,223.35

Монтаж системы оповещения и управления 
эвакуацией людей при возникновении 
потенциальной угрозы террористической 
опасности, пуско-наладочные работы

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

18 МОУ "Никулинская СОШ" 757,566.93

Монтаж системы оповещения и управления 
эвакуацией людей при возникновении 
потенциальной угрозы террористической 
опасности, пуско-наладочные работы

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

19 МОУ "Оршинская СОШ" 1,007,179.34

Монтаж системы оповещения и управления 
эвакуацией людей при возникновении 
потенциальной угрозы террористической 
опасности, пуско-наладочные работы

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

20 МОУ "Пушкинская СОШ" 816,980.14

Монтаж системы оповещения и управления 
эвакуацией людей при возникновении 
потенциальной угрозы террористической 
опасности, пуско-наладочные работы

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

21 МОУ "Рождественская СОШ" 473,200.00 Установка ограждения территории угольной 
котельной (МОУ "Рождественская СОШ")

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

22 МОУ "Рождественская СОШ" 178,900.00 Электронный замок или домофон на калитки 
при входе на территорию 

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

23 МОУ "Рождественская СОШ" 62,100.00 Установка домофона на входную дверь Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

24 МОУ "Рождественская СОШ" 117,300.00
Электронный замок или домофон на калитки 
при входе на территорию (МОУ "Каблуковская 
ООШ")

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

25 МОУ "Рождественская СОШ" 120,900.00
Электронный замок или домофон на калитки 
при входе на территорию (МОУ "Каблуковская 
ООШ" д. 5)

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

26 МОУ "Рождественская СОШ" 60,100.00 Установка домофона на входную дверь (МОУ 
"Каблуковская ООШ" д. 5)

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 4.02 "Осуществление комплекса мер по антитеррористической безопасности"

Нераспределенный остаток

Доля 
общеобразовательных 

учреждений 
отвечающих 
требованиям 

антитеррористической 
безопасности



№ Наименование
образовательной организации

Сумма 
на 2024 год Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

27 МОУ "Рождественская СОШ" 62,100.00 Установка домофона на входную дверь (детский 
сад)

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

28 МОУ "Рождественская СОШ" 62,100.00 Установка домофона на входную дверь (МДОУ 
"Савватьевский детский сад")

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

29 МОУ "Рождественская СОШ" 86,300.00
Электронный замок или домофон на калитки 
при входе на территорию (МОУ "Савватьевская 
НОШ") 

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

30 МОУ "Рождественская СОШ" 60,100.00 Установка домофона на входную дверь (МОУ 
"Савватьевская НОШ)

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

31 МОУ "Рождественская СОШ" 62,100.00 Установка домофона на входную дверь (МОУ 
"Каблуковская ООШ" д. 2)

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

32 МОУ "Рождественская СОШ" 230,500.00
Электронный замок или домофон на калитки 
при входе на территорию (МДОУ 
"Савватьевский детский сад")

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

33 МОУ "Суховерковская СОШ" 68,942.22 Установка электронного замка или домофона на 
калитку при входе на территорию школы

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

34 МОУ "Суховерковская СОШ" 46,299.22 Установка домофона на входную дверь в здание 
школы

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

35 МОУ "Суховерковская СОШ" 73,154.50 Установка домофонов на входную дверь 
(МДОУ "Суховерковский детский сад")

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

36 МОУ "Суховерковская СОШ" 38,025.20 Установка СКУД на калитки при входе на 
территорию

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

37 МОУ "Славновская ООШ" 624,831.40

Монтаж системы оповещения и управления 
эвакуацией людей при возникновении 
потенциальной угрозы террористической 
опасности

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

38
МОУ "Тверская СОШ имени 
Маршала Советского Союза И.С. 
Конева"

90,000.00 Электронный замок или домофон) на калитки 
при входе на территорию 

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

39 МОУ "Щербининская ООШ" 125,600.00

Монтаж системы оповещения и управления 
эвакуацией людей при возникновении 
потенциальной угрозы террористической 
опасности

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

40 МОУ "Черногубовская ООШ" 638,627.34

Монтаж системы оповещения и управления 
эвакуацией людей при возникновении 
потенциальной угрозы террористической 
опасности (здание школы)

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

41 МОУ "Черногубовская ООШ" 449,892.27

Монтаж системы оповещения и управления 
эвакуацией людей при возникновении 
потенциальной угрозы террористической 
опасности (здание детского сада)

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

42 МОУ "Эммаусская СОШ" 108,000.00 Дополнительные видеокамеры Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

43 МОУ "Эммаусская СОШ" 912,939.59 Частичная замена ограждения территории 
школы

Сметная документация, коммерческие 
предложения, деффектная ведомость

44 МОУ "Медновская СОШ" 1,759,580.34 Ремонт ограждения Сметная документация

784,576.57 х х х

15,398,200.00 х х х

1 МОУ "Большеборковская СОШ" 240,090.00 Коммерческие предложения
2 МОУ "Бурашевская СОШ" 1,698,630.00 Коммерческие предложения

3 МОУ "Васильевская СОШ" 20,000.00 -

4 МОУ "Верхневолжская СОШ" 768,619.00 Коммерческие предложения
5 МОУ "Горютинская СОШ" 630,360.00 Коммерческие предложения

6 МОУ "Езвинская СОШ им. 
С.Д.Конюхова" 968,190.00 Коммерческие предложения

7 МОУ "Заволжская СОШ им. П.П. 
Смирнова" 404,830.00 Коммерческие предложения

8 МОУ "Квакшинская СОШ" 128,720.00 Коммерческие предложения
9 МОУ "Колталовская СОШ" 346,810.00 Коммерческие предложения

10 МОУ "Краснопресненская СОШ 
им. В.П. Дмитриева" 804,530.00 Коммерческие предложения

11 МОУ "Медновская СОШ" 705,480.00 Коммерческие предложения
12 МОУ "Михайловская СОШ" 794,530.00 Коммерческие предложения

13 МОУ "Некрасовская СОШ им. 
А.А.Лукьянова" 376,320.00 Коммерческие предложения

14 МОУ "Никольская НОШ" 0.00 -
15 МОУ "Никулинская СОШ" 1,054,210.00 Коммерческие предложения
16 МОУ "Оршинская СОШ" 828,530.00 Коммерческие предложения
17 МОУ "Пушкинская СОШ" 509,240.00 Коммерческие предложения
18 МОУ "Рождественская СОШ" 1,463,620.00 Коммерческие предложения
19 МОУ "Славновская ООШ" 1,405,979.00 Коммерческие предложения
20 МОУ "Суховерковская СОШ" 0.00 -

21
МОУ "Тверская СОШ имени 
Маршала Советского Союза И.С. 
Конева"

163,780.00 Коммерческие предложения

22 МОУ "Черногубовская ООШ" 0.00 -
23 МОУ "Щербининская ООШ" 238,930.00 Коммерческие предложения
24 МОУ "Эммаусская СОШ" 315,060.00 Коммерческие предложения

2,211,942.00 х х х

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 5.01 "Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в 
части обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно" 

Приказ министерства образования Тверской 
области от 03.02.2017 № 177-ПК

Обеспечение 
школьников, 

ежедневным подвозом 
общеобразовательного 

учреждения 
специальным 

школьным 
автотранспортом

Нераспределенный остаток



№ Наименование
образовательной организации

Сумма 
на 2024 год Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

16,078,400.00 х х х

1 МОУ "Большеборковская СОШ" 61,090.00 Коммерческие предложения

2 МОУ "Бурашевская СОШ" 339,820.00 Коммерческие предложения
3 МОУ "Васильевская СОШ" 0.00 -
4 МОУ "Верхневолжская СОШ" 90,260.00 Коммерческие предложения
5 МОУ "Горютинская СОШ" 160,390.00 Коммерческие предложения

6 МОУ "Езвинская СОШ им. 
С.Д.Конюхова" 105,876.00 Коммерческие предложения

7 МОУ "Заволжская СОШ им. П.П. 
Смирнова" 103,010.00 Коммерческие предложения

8 МОУ "Квакшинская СОШ" 32,750.00 Коммерческие предложения
9 МОУ "Колталовская СОШ" 88,250.00 Коммерческие предложения

10 МОУ "Краснопресненская СОШ 
им. В.П. Дмитриева" 105,470.00 Коммерческие предложения

11 МОУ "Медновская СОШ" 179,510.00 Коммерческие предложения
12 МОУ "Михайловская СОШ" 105,470.00 Коммерческие предложения

13 МОУ "Некрасовская СОШ им. 
А.А.Лукьянова" 95,750.00 Коммерческие предложения

14 МОУ "Никольская НОШ" 0.00 -
15 МОУ "Никулинская СОШ" 268,240.00 Коммерческие предложения
16 МОУ "Оршинская СОШ" 105,470.00 Коммерческие предложения
17 МОУ "Пушкинская СОШ" 129,570.00 Коммерческие предложения
18 МОУ "Рождественская СОШ" 232,126.00 Коммерческие предложения
19 МОУ "Славновская ООШ" 174,030.00 Коммерческие предложения
20 МОУ "Суховерковская СОШ" 0.00 -

21
МОУ "Тверская СОШ имени 
Маршала Советского Союза И.С. 
Конева"

41,670.00 Коммерческие предложения

22 МОУ "Черногубовская ООШ" 0.00 -
23 МОУ "Щербининская ООШ" 60,790.00 Коммерческие предложения
24 МОУ "Эммаусская СОШ" 80,160.00 Коммерческие предложения

1,531,398.00 х х х

4,091,100.00 х х х

Муниципальные 
общеобразовательные учреждения 198,900.00

Муниципальные 
общеобразовательные учреждения 194,600.00

0.00 х х х
393,500.00 х х х

1 Муниципальные 
общеобразовательные учреждения 4,377,700.00 Оплата труда Табель учёта рабочего времени

Трудоустройство 
обучающихся в возрасте 

от 14 до 18 лет в 
каникулярное время 

0.00 х х х
4,377,700.00 х х х

Расходы на организацию участия детей и 
подростков в социально значимых 
региональных проектах 

План мероприятий

Доля сельских 
школьников, которым 

участия детей и 
подростков в социально 

значимых 
региональных проектах 

100%

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Приказ министерства образования Тверской 
области от 03.02.2017 № 177-ПК

Обеспечение 
школьников, 

ежедневным подвозом 
общеобразовательного 

учреждения 
специальным 

школьным 
автотранспортом

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 6.03 "Обеспечение организации трудоустройства обучающихся МОУ СОШ в каникулярное время"

Нераспределенный остаток
ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 5.02 "Создание условий для предоставления транспортных услуг в части подвоза обучающихся 8-11 классов муниципальных 
общеобразовательных учреждений для участия в социально значимых региональных проектах Тверской области"

1


	3

